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Stark framtidstro hos svenska exportföretag 

Höstens Exportkreditbarometer från SEK (Svensk Exportkredit) visar att 

svenska exportbolag fortsatt har en stark tro på framtiden. Drygt 9 av 10 

företag räknar med att exportorderingången kommer att öka eller vara 

oförändrad de kommande 12 månaderna.  

Trots att utvecklingen det senaste halvåret varit mer dämpad – där 23 procent av bolagen 
uppger minskad exportorderingång – är optimismen inför 2026 tydlig. Totalt 44 procent av 
exportföretagen väntar sig en ökad orderingång, medan 47 procent tror på en oförändrad 
nivå. Endast 9 procent väntar sig minskad exportorderingång. 

Små bolag mest optimistiska 
De mindre exportbolagen fortsätter att vara mest positiva. Drygt hälften (53 procent) av de 
små bolagen tror på ökad exportorderingång det kommande året, medan motsvarande andel 
bland de stora bolagen är 40 procent. Endast 8–10 procent av bolagen förväntar sig en 
minskning. 

– Vi ser att framtidstron hos exportbolagen står stark. Många ser förbättrade globala 
konjunkturutsikter och en stabilisering av ränteläget som tecken på att efterfrågan på svenska 
varor och tjänster kommer att öka framöver, säger Maria Simonson, chef Kundrelationer och 
Hållbarhet hos SEK.  

Tecken på återhämtning trots dämpat nuläge 
Resultatet avseende exportorderingången de senaste 6 månaderna visar att det finns en viss 
fördröjning gällande tullarnas påverkan.  

Under de senaste sex månaderna har index* över exportorderingången sjunkit till 52 för stora 
bolag, jämfört med 61 i vårens mätning. De små bolagens index ligger nu på 53 jämfört med 56 
i vårens mätning. Totalt för stora och små bolag har index minskat till 53 i höstens mätning 
jämfört med 59 i våras.  

– Turbulensen kring tullarna har märkbart påverkat framför allt de stora bolagens 
exportorderingång, men det nya avtalet mellan EU och USA bidrar till en mer positiv syn på 
utvecklingen  framåt. Sverige är ett mycket exportberoende land där en stark och diversifierad 
exportnäring, med många företag, är avgörande för svenskt välstånd och tillväxt, säger Maria 
Simonson. 

* Index 50 utgör ett neutralt läge. Nivåer över 50 indikerar därmed en förbättring medan 
nivåer under 50 indikerar en försämring.  



   

 

   

 

Om Exportkreditbarometern 
Exportkreditbarometern från SEK är en temperaturmätare på svensk exportindustri och 
genomförs vår och höst sedan 2013. Undersökningen vänder sig till exportföretag med en 
omsättning på minst 25 miljoner kronor och en exportomsättning på minst 5 miljoner kronor 
och tittar bland annat på exportföretagens finansiella situation, exportorderingång, 
sysselsättningsplaner samt synen på ränte- och kronläget. 

I undersökningen som genomfördes mellan den 22 september och 27 oktober 2025 
intervjuades 200 exportföretag.  

Exportkreditbarometern i sin helhet publiceras i början av december. 

För mer information, vänligen kontakta: 
Katarina Daniels, press- och kommunikationschef 
katarina.daniels@sek.se 
Mobil: +46 720 80 68 85   

Om Svensk Exportkredit  
Svensk Exportkredit (SEK) är ett kommersiellt drivet statligt bolag som finansierar 
exportföretag, deras underleverantörer, dotterbolag och internationella köpare av svenska 
varor och tjänster. Finansiering från SEK ger företagen möjlighet att växa och bidrar till jobb 
och tillväxt i Sverige. SEK finansierar även omställningen till ett mer hållbart samhälle, både i 
Sverige och globalt. Läs mer på:  www.sek.se. 
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